
Выписка 

из приказа № 68 

от 26.02.2021 года 

по МБОУ «СОШ № 5». 
 

«О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных 

работ (ВПР-2021) в 4-8 классах».______________________ 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-

71/21 от 18 февраля 2021 года и в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Роспотребнадзора) от 

11.02.2021 года № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2021 году» и на основании приказа № 

62 от 25 февраля 2021 года по МКУ УО г. Дагестанские Огни 
 

ПРИКАЗЫВАЮ : 
 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в школе, 

реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования среди обучающихся 4- 8 классов в 

штатном режиме в установленные Рособрнадзором сроки: 
 
 
 

4 класс Русский язык, часть 1 (диктант) 

Русский язык , часть 2 

Математика 

Окружающий мир 
 

5 класс Биология 

Русский язык 

Математика 

История 
 

6 класс Русский язык 

Математика 
 
                        два предмета методом случайного выбора 
 
 
 
 
 

7 класс  Русский язык 

Биология 

Обществознание 

13 апреля 

15 апреля 

21 апреля 

27 апреля 
 

14 апреля 

20 апреля 

23 апреля 

27 апреля 
 

13 апреля 

28 апреля 
 
 
 
 
 
 
 

9 апреля 

27 апреля 

29 апреля



Английский язык 5-6 мая 
 

8 класс  Русский язык 

Математика 

8 апреля 

27 апреля 
 
                           два предмета методом случайного выбора 
 
 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение ВПР-2021 заместителя директора по УВР Уруджева 

Хайрулла Набиевича. 

3. Ответственному за организацию и проведение ВПР-2021 

Уруджеву Х.Н. 
 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников 

ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https:// Ik-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа 0 0 участника В     ПP, 

получение инструктивных материалов и др. 
 

3.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2021 в соответствии 

с Порядком проведения ВПР-2021 и обеспечить присутствие 

общественных наблюдателей из числа родителей и 

представителей других образовательных учреждений. 
 

4. Насруллаева Н.Т., оператора ЭВМ ,назначить ответственным за 

информационную открытость проведения ВПР - 2021 и разместить 

на сайте школы информацию «О проведении ВПР-2021 в 4-8 
классах». 

 

5. Магомедовой Ж.А. и Рамазановой Э.К. - учителям начальных 

классов обеспечить участие обучающихся 4-х классов. 
 

6. Обеспечить участие обучающихся классным руководителям 

5-х классов Сефихановой С.А. и Байрамовой Э.Т. 

6-х классов Шахриярзаде А.А. и Нурмагомедовой Н.И. 

7-х классов           Хидировой Г.К. и Раджабовой Э.Ш. 

8-х классов Кардашевой С.К. и Абдурагимовой Г.С. 
 

7. Уруджеву Х.Н. - заместителю директора по УВР внести 

необходимые изменения в расписании занятий в дни проведения



 
 

ВПР, довести до сведения родителей изменения в расписании 

уроков . 
 

8. Назначить организаторами проведения ВПР-2021 в 

соответствующих кабинетах (приложение № 1). 
 

9. Утвердить состав экспертов для проверки В ПP (приложение № 1). 
 

10. Классным руководителям обеспечить присутствие независимых 

общественных наблюдателей из числа родителей. 
 

11. Классным руководителям провести разъяснительную работу с 

педагогами и родительской общественностью по формированию 

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности 

результатов ВПР-2021. 
 

12. Уруджеву Х.Н. проконтролировать процедуру проведения В          ПP-

2021 и обеспечить своевременную загрузку информации с 

результатами в электронной форме на информационный портал 

ФИС ОКО (https:// Ik-fisoko.obrnadzor.gov.ru/. 
 

13. Назначить ответственным по школе за соблюдение порядка и 

тишины во время проведения проверочной работы заместителя 

директора по безопасности Юзбекова Н.З. 
 

14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВНР -

2021, обеспечить режим информационной безопасности на всех 
этапах. 

 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 


